



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONVENENTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI DATA: 11/07/2022 FOLHA Nº: 01/01

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ VALOR DO CONVÊNIO: R\$17.632.062,54

LOCAL: MG 295 - SEGMENTO CONSOLAÇÃO - CAMBUÍ. PREVISÃO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS:

ITENS	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico %	1,00%	30,00%	8,50%	8,50%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	6,00%	5,00%	
		Financeiro	R\$176.085,41	R\$52.825,62	R\$14.967,26	R\$14.967,26	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$10.565,12	R\$8.804,27
2	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM	Físico %	2,24%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%					
		Financeiro	R\$395.592,00	R\$39.559,20	R\$59.338,80	R\$59.338,80	R\$59.338,80	R\$59.338,80	R\$59.338,80	R\$59.338,80	R\$59.338,80	R\$59.338,80				
3	PAVIMENTAÇÃO	Físico %	74,47%				10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	10,00%	6,00%	4,00%	
		Financeiro	R\$13.130.084,51				R\$1.313.008,45	R\$1.969.512,68	R\$1.969.512,68	R\$1.969.512,68	R\$1.969.512,68	R\$1.313.008,45	R\$1.313.008,45	R\$787.805,07	R\$525.203,38	
4	LOMBADA PARA REDUÇÃO DE VELOCIDADE	Físico %	0,04%											100,00%		
		Financeiro	R\$7.091,48												R\$7.091,48	
5	DRENAGEM	Físico %	21,19%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%					
		Financeiro	R\$3.736.515,45	R\$373.651,55	R\$560.477,32	R\$560.477,32	R\$560.477,32	R\$560.477,32	R\$560.477,32	R\$560.477,32	R\$560.477,32					
6	SINALIZAÇÃO	Físico %	1,06%								30,00%		30,00%		40,00%	
		Financeiro	R\$186.693,69									R\$56.008,11		R\$56.008,11		R\$74.677,48
TOTAL		Físico %	100,00%	0,30%	2,43%	3,60%	11,02%	14,75%	14,75%	14,75%	15,06%	7,51%	7,82%	4,57%	3,45%	
		Financeiro	R\$17.632.062,54	R\$52.825,62	R\$428.178,00	R\$634.783,38	R\$1.943.389,69	R\$2.599.893,92	R\$2.599.893,92	R\$2.599.893,92	R\$2.599.893,92	R\$2.655.902,03	R\$1.323.573,58	R\$1.379.581,68	R\$805.461,68	R\$608.685,13

Observações:

ELZIO JOSÉ DE ALENCAR

Engenheiro Civil
CREA MG 38.165/D

ROGILSON APARECIDO MARQUES NOGUEIRA

Presidente do Consórcio Cimesmi